
Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 

2014 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. I-288 

 

 

 

(įstaigos, padalinio pavadinimas) 

 

NUTARIMAS 

PRIPAŽINTI NUKENTĖJUSIUOJU 

 

Data  

Surašymo vieta  

Ikiteisminio tyrimo Nr.  

 

Nutarimą priėmė  

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 
(pareigos, vardas ir pavardė) 

n u s t a t ė: 

Tiriama nusikalstama 

veika, jos kvalifikavimas 

 

________________________________________________________ 
(ikiteisminio tyrimo bylos pavadinimas ir Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso  

________________________________________________________ 
straipsnis) 

________________________________________________________ 

Asmens pripažinimo 

nukentėjusiuoju motyvai 

 

Ikiteisminio tyrimo metu surinkta pakankamai duomenų, leidžiančių 

pagrįstai manyti, kad _______________________________________ 

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 
(asmens vardas ir pavardė, nusikalstama veika padaryta fizinė, turtinė ar moralinė žala) 

Remdamasis tuo, kas išdėstyta, ir vadovaudamasis Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso 

kodekso (toliau – BPK) 28 straipsniu, n u t a r i a pripažinti _______________________________ 
(vardas ir pavardė, gimimo metai) 

________________________________________________________________ nukentėjusiuoju. 

Nutarimą priėmė  

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 
(pareigos, parašas, vardas ir pavardė) 



2 

Nukentėjusiajam išaiškintos BPK 28 straipsnyje nustatytos nukentėjusiojo ir jo atstovo teisės: teikti 

įrodymus; pateikti prašymus; pareikšti nušalinimus; ikiteisminio tyrimo metu ir teisme susipažinti 

su byla, dalyvauti bylą nagrinėjant teisme; apskųsti ikiteisminio tyrimo pareigūno, prokuroro, 

ikiteisminio tyrimo teisėjo ir teismo veiksmus, taip pat apskųsti teismo nuosprendį ar nutartį; 

pasakyti baigiamąją kalbą. Taip pat išaiškinta, kad nukentėjusysis privalo duoti parodymus; jis 

prisiekia ir atsako už melagingus parodymus kaip liudytojas. 

Nutarimas paskelbtas, 

teisės ir pareigos 

išaiškintos 

 
 

 

(data, nukentėjusiojo parašas, vardas ir pavardė) 

Dalyvavo  

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 
(procesinė padėtis ar pareigos, parašas, vardas ir pavardė) 

Nutarimą paskelbė  

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 
(pareigos, parašas, vardas ir pavardė) 

 


